PAGE

[image: image1.png]AVAVAVAVAVA
W

< [¢
((((((((((‘((
D) ()(O(O}
/@(0.( MO /(()/(o/(o/( 4
A DX AW

~ N /.‘ N\ | 2
9 ! y RéEis -
-, A\ 7o sg\a

D

NOD) QO

Российская Федерация

Костромская область

Красносельский муниципальный район

Совет депутатов

Чапаевского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

от 06 июня 2016 года

 № 234
 О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Чапаевское сельское поселение Красносельского муниципального района Костромской области

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», руководствуясь пункта 1 части 1 статьи 26, статьей 66 Устава Чапаевского сельского поселения Красносельского муниципального района Костромской области, учитывая результаты публичных слушаний,

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ:

1. Внести в Устав муниципального образования Чапаевское сельское поселение Красносельского муниципального района Костромской области от 25.11.2005 № 6 (в редакции решений Совета депутатов Чапаевского сельского поселения Красносельского муниципального района Костромской области от 21.09.2006 № 57,
от 28.05.2007 № 102, от 17.10.2007 № 125, от 10.02.2008 № 144, от 25.04.2009 № 191, от 27.08.2009 № 200, от 01.03.2010 № 218, от 12.11.2010 № 234, от 28.09.2011 № 15, от 08.06.2012 № 60, от 04.12.2012 № 80, от 25.05.2013 № 102, от 18.02.2015 № 168, от 18.12.2015 №215) следующие изменения и дополнения:

1.1. В части 1 статьи 7:

1.1.1. пункты 7, 7.1, 7.2, 11, 23, 27, 32, 38 признать утратившими силу;
1.1.2. пункт 18 изложить в следующей редакции:

«18) участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов;».
1.2. Абзац 2 части 5 статьи 28 изложить в следующей редакции:
«Депутат Совета депутатов поселения должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами».

1.3. В статье 29:

1.3.1. в абзаце тринадцатом слова «, осуществляющего полномочия на постоянной основе,» исключить;

1.3.2. дополнить статью абзацем следующего содержания:

«Полномочия депутата Совета депутатов поселения прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 07.05.2013 № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».».

1.4. Абзац 2 части 7 статьи 30 изложить в следующей редакции:

«Глава поселения должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами.».

1.5. Статью 32 дополнить абзацем следующего содержания:

«Полномочия главы поселения прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 07.05.2013 № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».».
1.6. Часть 2 статьи 32.1 изложить в следующей редакции:

«2. Положения пунктов 2-5, 7-9, 15 части 1 настоящей статьи распространяются на лиц, замещающих должности на постоянной основе. Положения пункта 12 части 1 настоящей статьи распространяются на лиц, замещавших муниципальные должности на постоянной основе и в этот период достигших пенсионного возраста или потерявших трудоспособность».
2. Настоящее решение направить на государственную регистрацию в Управление Минюста России по Костромской области.

3. Настоящее решение подлежит опубликования после его государственной регистрации и вступает в силу с момента опубликования в общественно-политической газете «Чапаевский вестник».

 Глава Чапаевского сельского поселения

 Красносельского муниципального района

 Костромской области

Г.А.Смирнова